
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/632/2023 
RADY GMINY DOBRA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich na 
terenie Gminy Dobra 

 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy Dobra uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich znajdujących się na 
terenie Gminy Dobra w Buku, Łęgach, Grzepnicy i Mierzynie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bartłomiej Miluch 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 stycznia 2024 r.

Poz. 355



REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH 

W BUKU, ŁĘGACH, GRZEPNICY I MIERZYNIE

Rozdział I 

Postanowienia ogólne

§1.

1. Działalność  świetlic  wiejskich  ma  na  celu  integrację  środowiska  lokalnego,  inicjowanie

aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno-

oświatowej i sportowej.

2. W  celu  stymulowania  działalności,  o  której  mowa  w  ust.  1,  w  pomieszczeniach  świetlic

wiejskich  mogą  odbywać  się  zajęcia  świetlicowe,  o  których  mowa  w  rozdziale  III  w  §4

niniejszego regulaminu.

3. Podstawowym celem działania świetlic wiejskich jest:

1) popularyzacja amatorskich form artystycznych, 

2) rozwój  działalności  kulturalnej  adresowanej  do  różnych  grup  wiekowych  społeczności

wiejskiej,

3) promowanie sportu i rekreacji wsi.

4. Świetlice  wiejskie  mogą  być  okazjonalnie  wynajmowane  podmiotom  trzecim  (osobom

fizycznym, osobom prawnym i  innym podmiotom),  w szczególności  na cele  organizowania

spotkań i różnych uroczystości rodzinnych.

Rozdział II

Zarządzanie majątkiem świetlic wiejskich

§2. 

1. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Dobra i są częścią składową mienia komunalnego

gminy. Gmina ponosi koszty ich utrzymania w zakresie:

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/632/2023

Rady Gminy Dobra

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 355



1) remontów i modernizacji,

2) ogrzewania, dostaw energii elektrycznej i wody,

3) odbioru ścieków i odpadów.

2. Świetlice mogą być:

1) udostępnione  bez  pobierania  opłat  wyłącznie  po  złożeniu  pisemnego  wniosku  do  Wójta

Gminy Dobra przez następujące podmioty: 

a) jednostki pomocnicze gminy;

b) Rady Sołeckie – na zebrania;

c) Gminne Zrzeszenia Ludowe Zespołów Sportowych w Dobrej – w celu upowszechniania i

promowania sportu i turystyki;

d) Stowarzyszenia  i  fundacje  działające  na  terenie  gminy  Dobra,  do  których  zadań

statutowych  należy  działanie  na  rzecz  jej  mieszkańców,  rozwoju  gminy  i  krzewienia

kultury – w celu wykonywania tych zadań.

2) Odpłatnie wynajmowane na rzecz podmiotów trzecich (osób fizycznych, osób prawnych i

innych podmiotów) w czasie,  w którym nie są wykorzystywane dla celów gminnych, na

podstawie wniosku złożonego przez zainteresowanego. 

3. Administratorem świetlic jest Gmina Dobra.

4. Korzystanie ze świetlic wiejskich wymaga wcześniejszego uzgodnienia z opiekunem świetlicy i

złożenia odpowiedniego wniosku.

5. Godziny otwarcia świetlic są ustalone zgodnie ze zgłoszonym zapotrzebowaniem.

6. Przy każdorazowym przekazaniu świetlicy wiejskiej pracownik świetlicy oraz osoba na rzecz

której  następuje  przekazanie  sprawdzają  stan  pomieszczeń,  urządzeń  oraz  wyposażenia.  Z

przekazania i odbioru spisują protokół.

7. Osoby korzystające ze świetlicy wiejskiej są zobowiązane do bezwzględnego przestrzegania

obowiązujących  przepisów  prawa,  w  tym  szczególności  i  w  zakresie  bezpieczeństwa  oraz

przepisów przeciwpożarowych.

Rozdział III

Zasady korzystania ze świetlic

§3.

1. Korzystający ze świetlic są zobowiązani przestrzegać przepisów BHP i przeciwpożarowych.

2. Dzieci i młodzież mogą korzystać ze świetlicy w obecności osoby pełnoletniej, która sprawuje

nadzór nad grupą niepełnoletnich i ponosi za grupę i jej członków odpowiedzialność.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 355



3. W świetlicach obowiązuje zakaz:

1) zaśmiecania obiektu i terenu przyległego,

2) niszczenia obiektu i terenu przyległego,

3) wynoszenia urządzeń i sprzętu znajdującego się w świetlicy poza teren budynku,

4) zakłócania spokoju i porządku publicznego,

5) wprowadzania zwierząt,

6) palenia tytoniu i papierosów elektronicznych.

4. Korzystający ze świetlicy zobowiązani są do oszczędnego korzystania z energii elektrycznej,

gazu oraz wody.

5. Korzystający zobowiązuje się  również do przestrzegania regulaminów ustalonych zgodnie z

uchwałą Rady Gminy nr XVIII/25/2020 z dnia 29 października 2020 r.:

1. regulaminu korzystania z  placów zabaw, siłowni zewnętrznych, terenów rekreacyjnych i

kompleksów sportowych zlokalizowanych na terenie Gminy Dobra będących własnością

Gminy Dobra;

2. regulaminu  korzystania  z  boisk  sportowych  zlokalizowanych  na  terenie  Gminy  Dobra

będących własnością Gminy Dobra.

§4.

1. Zajęcia świetlicowe dla dzieci i młodzieży, organizowane są w oparciu o bazę lokalową świetlic

wiejskich działających w Buku, Łęgach, Grzepnicy i Mierzynie.

2. Celem działania prowadzonych zajęć świetlicowych jest przede wszystkim organizowanie zajęć

opiekuńczych dla  dzieci  i  młodzieży,  ze szczególnym uwzględnieniem  dzieci  zagrożonych

wykluczeniem społecznym, pochodzących z rodzin ubogich, w których występują problemy

wychowawcze oraz inne dysfunkcje społeczne.

3. Zajęcia w świetlicach w Buku, Łęgach i Grzepnicy prowadzą wychowawcy świetlic, którzy są

pracownikami  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Dobrej,  a  w  świetlicy  w  Mierzynie  zajęcia

prowadzi wychowawca, który jest pracownikiem Urzędu Gminy w Dobrej.

4. Wychowawca świetlicy zobowiązany jest do współpracy ze społecznością lokalną sołectwa na

terenie,  którego  działa  świetlica,  w  szczególności  z  rodzicami  dzieci  i  młodzieży

uczestniczących w zajęciach świetlicowych.

5. Zasady finansowania zajęć świetlicowych określone są w rozdziale IV niniejszego regulaminu.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 355



Rozdział IV

Finansowanie świetlic wiejskich i zajęć świetlicowych dla dzieci i młodzieży

§5. 

1. Utrzymanie obiektów świetlic wiejskich finansowane jest bezpośrednio z budżetu gminy.

2. Utrzymanie obiektów świetlic wiejskich może być wspierane ze środków pozabudżetowych

gminy.

3. Działalność  świetlic  wiejskich  i  zajęcia  świetlicowe  finansowane  są  w  szczególności  ze

środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

w  ramach  realizacji  zadań  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Rozdział V

Wynajem świetlic i bezpłatne udostępnianie świetlic w Buku, Łęgach i Grzepnicy

§6. 

1. Wynajem świetlic powierza się Wójtowi Gminy Dobra.

2. Wynajęcie świetlicy wiejskiej na cele wymienione w §2 ust. 2 może nastąpić w przypadku, gdy

nie  jest  ona  niezbędna  do  realizacji  innych  celów,  wynikających  z  bieżącej  działalności

prowadzonej na rzecz środowiska lokalnego.

3. Odpłatne  wynajęcie  albo  bezpłatne  udostępnienie  świetlicy  realizowane  jest  na  podstawie

wniosku złożonego przez zainteresowanego.

4. Odpłatny  wynajem  lub  bezpłatne  udostępnienie  świetlicy  odbywa  się  po  wcześniejszym

uzgodnieniu  terminu  z  przedstawicielem  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Dobrej,  który

prowadzi rejestr wynajmu świetlic.

5. Za wynajem świetlic może być pobierana kaucja w wysokości określonej w Załączniku nr 1 do

niniejszego Regulaminu.

6. Wniosek  o  wynajem lub  bezpłatne  udostępnienie  świetlicy  przedkłada  się  Wójtowi  Gminy

Dobra za pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej w terminie nie później niż 7

dni przed planowaną datą wynajmu lub udostępnienia świetlicy i nie wcześniej niż 12 miesięcy

przed  planowaną  datą  wynajęcia  świetlicy.  W  szczególnych  przypadkach  możliwe  jest

skrócenie powyższego terminu, np. na organizację stypy.

7. Osoba ubiegające się o odpłatny wynajem lub bezpłatne udostępnienie otrzyma informację o

wyrażeniu lub o niewyrażeniu zgody na udostępnienie świetlicy.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 355



8. Osoba, której odpłatnie wynajęto lub nieodpłatnie udostępniono świetlicę we własnym zakresie

przygotowuje  pomieszczenia  do  imprez  oraz  każdorazowo  sprząta  świetlicę  przed  zdaniem

pomieszczeń i kluczy.

9. W  trakcie  użytkowania  sali  zabrania  się  gotowania  posiłków,  z  wyjątkiem  podgrzewania

posiłków własnych lub dostarczanych w formie cateringu.

10. Osoba korzystająca ze świetlicy zobowiązana jest usunąć na własny koszt nieczystości stałe –

odpady komunalne ze świetlicy przed jej zdaniem pracownikowi świetlicy. 

Rozdział VI

Wynajem świetlic i bezpłatne udostępnianie świetlicy w Mierzynie

§7. 

11. Wynajem świetlic powierza się Wójtowi Gminy Dobra.

12. Wynajęcie świetlicy wiejskiej na cele wymienione w §2 ust. 2 może nastąpić w przypadku, gdy

nie  jest  ona  niezbędna  do  realizacji  innych  celów,  wynikających  z  bieżącej  działalności

prowadzonej na rzecz środowiska lokalnego.

13. Odpłatne  wynajęcie  albo  bezpłatne  udostępnienie  świetlicy  realizowane  jest  na  podstawie

wniosku złożonego przez zainteresowanego.

14. Odpłatny  wynajem  lub  bezpłatne  udostępnienie  świetlicy  odbywa  się  po  wcześniejszym

uzgodnieniu terminu z przedstawicielem terenu rekreacyjnego Mierzynianka, który prowadzi

rejestr wynajmu świetlic.

15. Za wynajem świetlic może być pobierana kaucja w wysokości określonej w Załączniku nr 1 do

niniejszego Regulaminu.

16. Wniosek  o  wynajem lub  bezpłatne  udostępnienie  świetlicy  przedkłada  się  Wójtowi  Gminy

Dobra  za  pośrednictwem  pracownika  terenu  rekreacyjnego  Mierzynianka  w  terminie  nie

później niż 7 dni przed planowaną datą wynajmu lub udostępnienia świetlicy i nie wcześniej niż

12 miesięcy przed planowaną datą wynajęcia świetlicy. W szczególnych przypadkach możliwe

jest skrócenie powyższego terminu, np. na organizację stypy.

17. Osoba ubiegające się o odpłatny wynajem lub bezpłatne udostępnienie otrzyma informację o

wyrażeniu lub o niewyrażeniu zgody na udostępnienie świetlicy.

18. Osoba, której odpłatnie wynajęto lub nieodpłatnie udostępniono świetlicę we własnym zakresie

przygotowuje  pomieszczenia  do  imprez  oraz  każdorazowo  sprząta  świetlicę  przed  zdaniem

pomieszczeń i kluczy.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 355



19. W  trakcie  użytkowania  sali  zabrania  się  gotowania  posiłków,  z  wyjątkiem  podgrzewania

posiłków własnych lub dostarczanych w formie cateringu.

20. Osoba korzystająca ze świetlicy zobowiązana jest usunąć na własny koszt nieczystości stałe –

odpady komunalne ze świetlicy przed jej zdaniem pracownikowi świetlicy. 

Rozdział VII

Opłaty za wynajem 

§8.

1. Osoba korzystająca ze świetlicy odpłatnie powinna uiścić opłatę za wynajem świetlicy z góry

przed wydaniem lokalu, na podstawie faktury wystawionej przez Gminę.

2. Opłaty za wynajem świetlicy stanowią dochód Gminy. 

3. Wysokość  opłat  za udostępnienie  świetlic  określona  jest  w Załączniku nr  1  do niniejszego

regulaminu. 

Rozdział VII

Postanowienia końcowe

§8.

1. Osoby  korzystające  ze  świetlic  wiejskich  mają  obowiązek  przestrzegania  niniejszego

regulaminu, który podlega wywieszeniu w widocznym miejscu w każdej świetlicy.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 355



Załącznik nr 1 

do Regulaminu określającego zasady i tryb 

korzystania ze świetlic wiejskich 

na terenie Gminy Dobra

OPŁATY ZA UDOSTĘPNIANIE ŚWIETLIC WIEJSKICH STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ

GMINY DOBRA

1. Ustala się następujące stawki za wynajem pomieszczeń świetlic wiejskich w Buku, Łęgach, 

Grzepnicy i Mierzynie:

1) 320,00 zł netto + VAT za korzystanie z sali do 8 godzin,

2) 500,00 zł netto + VAT za korzystanie z sali w czasie przekraczającym 8 godzin, jednak nie 

przekraczającym 24 godzin,

3) 400,00 zł netto + VAT za każdą następną rozpoczętą dobę, ponad czas wskazany w pkt. 2.

2. Ustala się wysokość kaucji za wynajem świetlic wiejskich w Buku, Łęgach, Grzepnicy i 

Mierzynie, w wysokości 1 000,00 zł brutto.

3. Kwoty wskazane w ust. 1 i 2 wynajmujący wpłaca w kasie lub na rachunek bankowy Urzędu 

Gminy wskazany w piśmie potwierdzającym wynajęcie świetlicy.

4. Zwrot kaucji następuje w terminie do 14 dni od dostarczenia przez wynajmującego protokołów 

odbioru i przekazania świetlicy:

1) do Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej – w przypadku świetlic wiejskich w Buku, 

Łęgach i Grzepnicy,

2) do wyznaczonego pracownika terenu rekreacyjnego Mierzynianka – w przypadku świetlicy 

wiejskiej w Mierzynie.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 355


	UCHWAŁA NR XLVIII/632/2023 RADY GMINY DOBRA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-01-10T13:58:00+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




